各  位                                  平成 23 年８月 11 日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                （コード番号  ６９７７ 東証 第二部）

                  問合せ先     社長室 部長 砂田 武男

                            TEL(03)3762-8523

平成 23 年 12 月期第２四半期 投資有価証券評価損に関するお知らせ

当社の保有する投資有価証券のうち、簿価に比べ時価が著しく下落し、その回復があると認められない

ものについて、平成 23 年 12 月期第２四半期において減損処理による有価証券評価損を計上する必要が生

じましたのでお知らせします。

記

1. 23 年 12 月期第２四半期における有価証券評価損

 単体 連結

(A) 平成 23 年 12 月期第２四半期連結会計期間(平成 23 年４月

１日から平成 23 年６月 30 日まで)の投資有価証券評価損の

総額（＝イ―ロ）

1,053 千円 1,053 千円

(ｲ)平成 23 年 12 月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年１月

１日から平成 22 年６月 30 日まで）の投資有価証券評価損の

総額

26,834 千円 26,834 千円

(ﾛ)直前四半期（平成 23 年 12 月期第１四半期）累計期間（平成

23 年１月１日から平成 23 年３月 31 日まで）の投資有価証券

評価損の総額

25,781 千円 25,781 千円

※四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※当社の決算期末は 12 月 31 日です。

○純資産・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 単体 連結

(B)平成 22 年 12 月期末の純資産額 839,629 千円 783,185 千円

 (Ａ／Ｂ×100) 0.1% 0.1%

 (イ／Ｂ×100) 3.2% 3.4%

(C)最近５連結会計年度の経常利益の平均額 68,530 千円 139,559 千円

 (Ａ／Ｃ×100) 1.5% 0.8%

 (イ／Ｃ×100) 39.2% 19.2%

(D)最近５連結会計年度の当期純利益の平均額 19,979 千円 29,956 千円

 (Ａ／Ｄ×100) 5.3% 3.5%

 (イ／Ｄ×100) 134.3% 89.6%
※最近終了した連結会計年度の経常利益および当期純利益がその年度の売上の２％および１％未満であるため、最近５

事業年度の平均額としております。なお、赤字の連結会計年度はゼロとして算出しております。

2. 今後の見通し

 上記有価証券評価損の業績に与える影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照ください。

                                         以 上